Протокол № 456

Заседания Совета СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «06» апреля 2020 года

Время открытия собрания — 11 часов 00 минут.

Время закрытия собрания — 12 часов 00 минут.

Место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1.   Баринов Николай Алексеевич–  независимый член Совета

  2.  Федорин Александр Алексеевич – директор ООО «Содружество»

       3. Богданов Андрей Николаевич – директор ООО «Строительное управление № 7»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор СРО - Ассоциации «Псковский

строительный комплекс».

Председательствовал: Баринов Н.А.

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета СРО - Ассоциации кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О прекращении членства в Ассоциации в соответствии с п. 2 ч. 2 ст. 55.7.

Градостроительного кодекса Российской Федерации.

2.О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с изменением лица,

исполняющего функции постоянно действующего исполнительного органа

юридического лица.

3.О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с изменением адреса места

нахождения члена саморегулируемой организации.

СЛУШАЛИ:

1. О прекращении членства в Ассоциации в соответствии с п. 2 ч. 2 ст. 55.7.

Градостроительного кодекса Российской Федерации.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступившей служебной записке от ведущего специалиста  СРО -

Ассоциации «Псковский Строительный комплекс» Жестаковой Т.В., в которой она

сообщает о прекращении деятельности юридического лица - члена Ассоциации:

1.1.Муниципальное унитарное предприятие «Управление жилищно-коммунального

хозяйства (служба заказчика)», ОГРН 1026002143782, ИНН 6013003031, 181350,

Псковская область, г. Остров, ул. 25 Октября, д. 24

 2

Выступающий сообщил, что в соответствии с п. 2. ч. 2 ст. 55.7. ГрК РФ членство в

саморегулируемой организации прекращается  в случаях, установленных внутренними

документами саморегулируемой организации (п. 5.1.3. Устава – в случае ликвидации

юридического лица).

Дата внесения записи в ЕГРЮЛ о прекращении деятельности юридического лица

31.03.2020 года.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Прекратить членство в СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

Муниципального унитарного предприятия «Управление жилищно-коммунального

хозяйства (служба заказчика)», ОГРН 1026002143782, ИНН 6013003031, 181350,

Псковская область, г. Остров, ул. 25 Октября, д. 24 в связи с прекращением

деятельности  юридического лица.

СЛУШАЛИ:

2.О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с изменением лица,

исполняющего функции постоянно действующего исполнительного органа

юридического лица.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил о

поступивших заявлениях о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов

СРО – Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с изменением лица,

исполняющего функции постоянно действующего исполнительного органа юридического

лица от следующих организаций:

2.1.Общество с ограниченной ответственностью «СтройПутьСервис», ОГРН

1176027001644, ИНН 6025049418, 182115, Псковская область, г. Великие Луки, просп.

Ленина, д. 51/36, пом. 1012

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в сведения, содержащиеся  в реестре членов СРО – Ассоциации

«Псковский строительный комплекс», в связи с изменением лица, исполняющего функции

постоянно действующего исполнительного органа юридического лица следующих

организаций:

2.1.Общество с ограниченной ответственностью «СтройПутьСервис», ОГРН

1176027001644, ИНН 6025049418, 182115, Псковская область, г. Великие Луки, просп.

Ленина, д. 51/36, пом. 1012 (генеральный директор Семенов Алексей Викторович)

 3

СЛУШАЛИ:

3.О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с изменением адреса места

нахождения члена саморегулируемой организации.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил о

поступивших заявлениях о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов

СРО – Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с изменением адреса

места нахождения от следующих организаций:

3.1.Общество с ограниченной ответственностью «Северная Корона», ОГРН

1146027017476, ИНН 6027012340, 180006, г. Псков, ул. Белинского, д. 18А

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в сведения, содержащиеся  в реестре членов СРО – Ассоциации

«Псковский строительный комплекс», в связи с изменением адреса места нахождения

следующих организаций:

3.1.Общество с ограниченной ответственностью «Северная Корона», ОГРН

1146027017476, ИНН 6027012340, 180006, г. Псков, ул. Белинского, д. 18А